
~\"..\ Vlaa~se 
·~ \2 \ Regen ng 

Ministerieel besluit tot voorlopige wijziging van het koninklijk besluit 
van 1 oktober 1981 tot bescherming van het dorpsgezicht en 
monumenten in Nevele {Hansbeke) 

DE VLAAMSE MINISTER VAN BUITENLANDS BELÈID EN ONROEREND ERFGOED, 

Gelet op het Onroerenderfgoeddecreet van 12 juli 2013, artikel 6.2.1, 3°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 juli 2014 tot bepaling van de 
bevoegdheden van de leden van de Vlaamse Regering, artikel 6, 1 o; 

Gelet op het koninklijk besluit van 1 oktober 1981 tot bescherming van het dorpsgezicht en 
monumenten in Nevele (Hansbeke); 

Overwegende het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten en Landschappen 
van 2 september 2010 waarvan goedgekeurd verslag op 13 januari 2011; waarin geadviseerd 
werd om naar aanleiding van de verbreding van de doortocht van het spoor, de bescherming 
van het betreffende monument niet op te heffen; 

Overwegende dat op 7 april 2014 een stedenbouwkundige vergunning en op 9 september 
2014 door het agentschap Onroerend Erfgoed een machtiging werd afgeleverd voor de 
verplaatsing, door sloop en heroprichten van de woning, Kerkakker 2A op het perceel volgens 
kadaster, Nevele, 3dè afdeling, sectie A, perceelnummer 1313/00COO; 

Overwegende de verplaatsing van het beschermd monument in 2015 volgens de 
stedenbouwkundige vergunning van 7 april 2014 en de machtiging van het agentschap 
Onroerend Erfgoed van 9 september 2014; 

Overwegende dat er weliswaar verlies is van oorspronkelijk materiaal gezien de verplaatsing 
maar dat de context- en de belevingswaarde alsook de erfgoedwaarde, zijnde de 
architecturale waarde als e~n voorbeeld van boerenarbeiderswoningen uit de achttiende eeuw 
in Harisbeke, bewaard zijn, 

BESLUIT: 

Artikel 1. Met toepassing van artikel 6.2.1, 3° en artikel 6.2.3 tot en met 6.2.5 van het 
Onroerenderfgoeddecreet van 12 juli 2013 wordt het koninklijk besluit van 1 oktober 1981 
tot bescherming van het dorpsgezicht en monumenten in Nevele (Hansbeke), gepubliceerd 
in het Belgisch Staatsblad van 5 februari 1982, voorlopig gewijzigd. 

Art. 2. Het beschermde onroerend goed bevond zich voor de verplaatsing op het perceel met 
de volgende kadastrale gegevens: Nevele (Hansbeke), sectie A, perceelnummers 1311 Ben 
1313 B. 

Het beschermde onroerend goed bevindt zich na de verplaatsing op het perceel met de 
volgende kadastrale gegevens: Nevele, 3de afdeling, sectie A, perceelnummer 1313/00COO. 

Pagina 1 van 2 



Het beschermde onroerend goed voor de verplaatsing is aangeduid op het plan dat als bijlage 
1 bij dit besluit is gevoegd. 

De fotoregistratie van de fysieke toestand van het beschermde goed na de verplaatsing wordt 
als bijlage 4 bij dit besluit gevoegd. 

Art. 3. Artikel 1.18 van het koninklijk besluit van 1 oktober 1981 tot bescherming van het 
dorpsgezicht en monumenten in Nevele (Hansbeke) wordt vervangen door wat volgt: 

"Art. 1.18. de woning, gelegen Kerkakkerstraat 2A, te Nevele (Hansbeke), bekend ten 
kadaster: Nevele, 3de afdeling, sectie A, perceelnummer 1313/00COO". 

Art. 4. De bijlage bij het koninklijk besluit van 1 oktober 1981 tot bescherming van het 
dorpsgezicht en monumenten in Nevele (Hansbeke) wordt vervangen door bijlage 2, die bij 
dit besluit is gevoegd. 

Aan hetzelfde besluit wordt een bijlage 2 met de huidige ligging van het monument 
toegevoegd, die als bijlage 3 bij dit besluit is gevoegd. 

Brussel, l 5 m\T. 2018 

De Vlaamse minister van Buitenlands Beleid en Onroerend Erfgoed, 

Geert BOURGEOIS 

Pagina 2 van 2 


